

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 243/2020  
Processo de Licitação: 243/2020  
Data do Processo: 23/11/2020

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 243/2020  
b ) Licitação Nr.: 27/2020-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 07/01/2021  
e ) Objeto da Licitação Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA C/ CBUQ (+) DRENAGEM PLUVIAL (+) MEIO FIOS CONCRETO c/ Aproxim. 3.938 M2 em Partes das Ruas Coroados e Minuano - Centro - Cfe Projeto Técnico, com Recursos de Convênio j/ M. Desenv. Regional Nr. 1070272-64 e Contrato OGU Nr. 900275/2020

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME (10314)

|   |  |     |          |        |          |          |
|---|--|-----|----------|--------|----------|----------|
| 1 | Placa Obra-(+)Fixação-{200x125}-{M2}-              | M2  | 2,88     | 0,0000 | 379,17   | 1.092,01 |
| 2 | Capina e Limpeza Manual do Terreno-{{ M2 }}        | M2  | 1.181,44 | 0,0000 | 2,89     | 3.414,36 |
| 3 | PODA DE ARVORES E LIMPEZA DO LOCAL                 | Un  | 10,00    | 0,0000 | 83,10    | 831,00   |
| 4 | Demoliç Retir Pavimento Exist.(2).-{M2}-           | M2  | 19,36    | 0,0000 | 14,90    | 288,46   |
| 5 | Sarjeta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-    | Mts | 558,60   | 0,0000 | 12,75    | 7.122,15 |
| 6 | Boca de Lobo - { Cfe. Proj. Técnico. }- { Unid. }- | Un  | 3,00     | 0,0000 | 1.195,93 | 3.587,79 |
| 7 | Tubo Concreto Armado-{D=400}-{Paviment.}..(Mts..)  | Mts | 35,92    | 0,0000 | 78,59    | 2.822,95 |
| 8 | Tubo Concr. Simples-DN400-{Obr.Asfl. 2}-{ Mts}-    | Mts | 10,00    | 0,0000 | 38,18    | 381,80   |
| 9 | Assentam. Tbs. Concreto p/ Obra Asfalto..{Mts}..4. | Mts | 45,92    | 0,0000 | 43,38    | 1.992,01 |

Tenente Portela, 7 de Janeiro de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 243/2020  
Processo de Licitação: 243/2020  
Data do Processo: 23/11/2020

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME (10314)**

|    |   |      |          |        |                             |                   |
|----|---|------|----------|--------|-----------------------------|-------------------|
| 10 | Demolição Pavimento Asfalt. forma Mecaniz.{M2}-Cfe Proj.Técno | M2   | 18,18    | 0,0000 | 2,69                        | 48,90             |
| 11 | Reassentam. Pavimento P. Poliedr.-{Obr.Asfal. 4}-{ M2}-       | M2   | 18,18    | 0,0000 | 25,85                       | 469,95            |
| 12 | Pavimento c/ Aplic. CBUQ -(4)- { M3}-                         | m3   | 1,16     | 0,0000 | 900,53                      | 1.044,61          |
| 13 | Transporte c/ Caminh. Bascul.{+30Km}-{M3xKm}-{1}-             | Km   | 7,09     | 0,0000 | 0,63                        | 4,47              |
| 14 | Compact. Base c/ Brita Grad.-{M3}- .4.                        | m3   | 75,41    | 0,0000 | 94,79                       | 7.148,11          |
| 15 | Imprimaç.Base Pavimen.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asf.1}-           | M2   | 3.770,55 | 0,0000 | 6,27                        | 23.641,35         |
| 16 | Pintura Ligaç. 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 1 }                    | M2   | 3.770,55 | 0,0000 | 2,05                        | 7.729,63          |
| 17 | Pavimentação Aplicação CBUQ, Blinder,Cfe.Proj.Técnico-{M3}    | m3   | 113,12   | 0,0000 | 900,53                      | 101.867,95        |
| 18 | Transp. Caminh.Bascul.10M3,DMT Acima 30 Km- {M3 x Km}-        | Kmro | 690,01   | 0,0000 | 0,63                        | 434,71            |
| 19 | Pintura Ligaç. c/ Emuls. RR-1C,,{M2}}- .4.                    | M2   | 3.770,55 | 0,0000 | 2,05                        | 7.729,63          |
| 20 | Pavimento c/ Aplic. CBUQ Binder-(3)- { M3}-                   | m3   | 113,12   | 0,0000 | 985,84                      | 111.518,22        |
| 21 | Transp. Caminh. Bascul.-{10m3}-{DMT acima 30 Km}-{M3 x Km}-   | Kmro | 690,01   | 0,0000 | 0,63                        | 434,71            |
| 22 | Sinaliz. Horiz. Tinta Retrofl.Resina Acril.M.Vidro-{M2}- 3..  | M2   | 65,71    | 0,0000 | 16,63                       | 1.092,76          |
| 23 | Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2}-        | Un   | 8,00     | 0,0000 | 281,42                      | 2.251,36          |
| 24 | Placa Esmalt. Identif.Rua-45x25cm- {Unid.}}-                  | Un   | 4,00     | 0,0000 | 433,06                      | 1.732,24          |
| 25 | Placa Esmaltada c/ Tubo Aço Galvaniz. Cfe Proj Tecn.          | Un   | 7,00     | 0,0000 | 401,39                      | 2.809,73          |
|    |   |      |          |        | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>291.490,86</b> |
|    |   |      |          |        | <b>Total Geral:</b>         | <b>291.490,86</b> |

Tenente Portela, 7 de Janeiro de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)